
Programfüzet





3

Tartalomjegyzék

Köszöntő........................................................................................................................... 4

Szponzorok...................................................................................................................... 8

Kiállítók.............................................................................................................................. 9

Kiállítási alaprajz............................................................................................................10

Hasznos információk...................................................................................................12

Tudományos program.................................................................................................14

Csütörtök...........................................................................................................20

Péntek................................................................................................................38

Szombat.............................................................................................................52

Workshopok...................................................................................................................66

Általános információk..................................................................................................68

Szerzői index..................................................................................................................70



4

Kedves Kolléganők és Kollégák!

Nagy öröm és megtiszteltetés számunkra, hogy a Magyar Nőorvos Társaság a Semmelweis 
Emlékév keretében rendezett 31. Nagygyűlésének szervezési jogát a Semmelweis 
Egyetem II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinikája nyerte el. A korábbi rendezvények 
magas szakmai színvonalának köszönhetően a szervezés kihívás és egyben elismerése 
is a Klinikánkon végzett munkának. Bízunk abban, hogy a helyszínül választott gyönyörű 
Balatonfüred, a találkozó helyszínéül szolgáló konferenciaközpont és a várhatóan gazdag 
tudományos program a társaság minél több tagját inspirálja részvételre.
A legutóbbi kongresszusunkon Pécsett nagyon jól bevált elgondolást követve a társ-
társaságok és a különböző szakterületi szekciók számára a Nagygyűlésen önálló 
szekcióülések keretében nyílik lehetőség az egyes szakterületek aktuális tudományos 
problémáinak megbeszélésére. Ezek az ülések az ünnepélyes megnyitóval és felkért 
referátumokkal már az első kongresszusi napon is igen tartalmas szakmai programot 
biztosítanak. A második napon plenáris előadásokat tervezünk, felkért előadókkal, 
továbbképző jelleggel. A harmadik napot a beérkezett előadásoknak szenteljük.
Reméljük, hogy a változatos szakmai programok között mindenki megtalálja az őt 
legjobban érdeklő témaköröket. Bízunk abban, hogy a csodálatos kora-nyári Balaton 
part a nívós szakmai program mellett kitűnő lehetőséget teremt az aktív kikapcsolódásra, 
baráti beszélgetésekre is.
A magunk részéről mindent megteszünk a kiemelkedő szakmai és társasági program 
biztosítása érdekében. Reméljük, hogy az elmúlt években szervezett rendezvényeinkhez 
hasonlóan ismét bizalmat kapunk Önöktől, és a Magyar Nőorvos Társaság 4 évenként 
rendezett, legfontosabb összejövetelén a lehető legtöbben tisztelnek meg minket 
részvételükkel.

Nagy szeretettel várunk mindenkit Balatonfüreden!
Tisztelettel,

Prof. Dr. Ács Nándor 
a Nagygyűlés elnöke

Prof. Dr. Bánhidy Ferenc 
a Nagygyűlés társelnöke

Köszöntő



5

Kedves Kolléganők és Kollégák, kedves Vendégeink!

Rohanó világunkban vannak pillanatok, amikor egy kis időre megállunk, elgondolkozunk 
a történéseken, áttekintjük a haladást és számba vesszük a problémákat. Társaságunk 
sok-sok tudományos és továbbképző rendezvényt szervez, melyek alkalmat teremtenek 
arra, hogy egy-egy konkrét szakmai területen mindezt megtegyük. Elődeink az egy 
szakmacsoport által, vagy egy téma mentén szervezett tudományos program mellett 
kiemelkedően fontosnak tartották a négy évenként megrendezett Nagygyűléseket, ahol 
nemcsak a szakma teljes keresztmetszetét, hanem a határterületeket és át lehet tekinteni. 
Az MNT elnöksége elkötelezett e nemes hagyományok folytatásában és a 31. Nagygyűlés 
szervezésére a Semmelweis Egyetem II.sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinikáját kérte fel.

Nagy öröm, hogy a Magyar Nőorvos Társaság soron következő Nagygyűlését a 
Semmelweis Emlékév keretében rendezhetjük egy olyan helyszínen, mely mára az 
egyik legszebb üdülőhely mellett kiérdemelte a „konferenciák városa” címet is, s mely 
sajátos atmoszférájával és kisugárzásával minden bizonnyal hozzájárul társasági életünk 
megerősítéséhez és elmélyítéséhez.

A szakmai program minőségét Társaságunk legkiválóbb előadói és a Szervezők minőség 
iránt elkötelezett Csapata garantálják. Ezt a jó alapot a résztvevők nagy száma és 
aktivitása tudja kiteljesíteni. Ehhez a várható sikerhez kérem minden kedves Tagtársunk 
pozitív hozzáállását, a tapasztalt és tudományban járatos kollégák, a fiatalok legszélesebb 
köreinek aktív közreműködését.

Találkozzunk Balatonfüreden!
Tisztelettel,

Prof. Dr. Bódis József 
MNT elnöke



6

Fővédnök

Prof. Dr. Szél Ágoston
Rektor, Semmelweis Egyetem

Szervezők

Szervező Intézmény

 
A Szervező- és Tudományos Bizottság

Prof. Dr. Ács Nándor, elnök
Prof. Dr. Bánhidy Ferenc, társelnök

Dr. Várbíró Szabolcs, a tudományos bizottság elnöke

Kongresszusi Iroda

CongressLine Kft. 

1065 Budapest, Révay köz 2. 
Tel: (1) 429 0146, Fax: (1) 429 0147

Kiállítás, szponzoráció

Papp-Vid Melinda 
Tel: (1) 429 0146, (1) 312 1582 

E-mail: pappvid@congressline.hu

Regisztráció és szállásfoglalás

Gaitz Éva
Tel: (1) 429 0146, (1) 312 1582 
E-mail: gaitz@congressline.hu





8

Szponzorok

Kiemelt szponzor

Főszponzor

Szponzor



9

Kiállítók



10

-1 szint

Plenáris terem

Tárgyaló

Szekcióterem
II.

Szekcióterem II.

Földszint
Bejárat Földszint

Földszint

Plenáris terem

Szekcióterem
I.

B
ej

ár
at

Kiállító tér

Regisztráció

Főbejárat

-1 szintBejárat

Bejárat

Bejárat

1

2

22

23

3

40

48

32
33
34

41

42

4 5 6 7

98
12
13

10 11

15

19

14

18

16 17

2120

24

25

27
26

28 29 30 31

49 50 51 52 53 54

43 44 45 46 47

35 36 37 38 39

Kiállítási alaprajz



11

1	 PentaCoreLab

2	 Krio Intézet

3	 Stille di Med

4	 Sanofi-Aventis 

5	 LASRAM Engineering 

6	 Humancell 
	 Reprosys  
	 Termékenységi Központ

7	 Exeltis Magyarország 

8	 MED-EN Trade 

9	 MEDIBIS

10	 Biotest Hungaria 

11	 Novelmedix

12	 "Együtt könnyebb" 
	 Női Egészségért Alapítvány

13	 Mályvavirág Alapítvány

14	 Istenhegyi Géndiagnosztika

15	 Auro-Science 

16	 Sonarmed 

17	 G1 Intézet 

18	 Richter Gedeon

19	 Bluemed+Implantrade  

20	 Puckpharma

21	 Fempharma

22	 Sandoz

23	 Maternity Magánklinika

24	 Czeizel Intézet,

	 FH Biobank, 			 

	 Prenatest

25	 Q Pharma

26	 CSL Behring

27	 Walmark 

28	 Mediner

29	 Gyno-Cont

30	 Cryo-Save

31	 Merck 

32	 Vitaminkosár

33	 Unicorp Biotech 

34	 Aura Medica 

35	 Medinelli 

36	 Delta Bio 

37	 Hipp 

38	 Angelini

39	 Introlíz,  Z+É MED

40	 Phytotec Hungária

41	 ELVA Pharma

42	 Synlab

43	 Dr. Derm Equipment

44	 Ewopharma Hungary

45	 Medifin  (Fotona)

46	 Fertilopharma

47	 Center Kft.

48	 Roche Magyarország 

49	 Teva Gyógyszergyár 

50	 EGIS Gyógyszergyár 

51	 A. M. I. Magyarország

52	 Linde Gáz

53	 Valeant Pharma

54	 Duna Medical



12

Helyszín

Balaton Szabadidő és Konferencia Központ 
8230 Balatonfüred, Horváth Mihály u. 64.

Füred Hotel ****
8230 Balatonfüred, Széchenyi István út. 20.
Workshopok és szombaton a Magyar Szülészeti és Perinatológiai Aneszteziológiai 
Társaság szekciója valamint az Egyéb témák szekció helyszíne.

A Regisztrációs Iroda nyitva tartása a kongresszus ideje alatt a Balaton Szabadidő és 
Konferencia Központban.
2018. május 24., csütörtök 08:00-20:00 
2018. május 25., péntek 08:00-19.00 
2018. május 26., szombat 08.00-12.00

Előadás anyagok leadása
A tudományos anyagok leadása legkésőbb az előadás szekciójának kezdete előtt a 
programban megadott szünetben és teremben történik. Kérjük ellenőrizze a szekcióját 
megelőző szünet időpontját, mert nem minden szekciót előz meg közvetlenül szünet! 
A későn leadott előadás anyagok technikai kivitelezéséért a szervezők nem tudnak 
felelősséget vállalni. A prezentációk szerkesztésére a leadásnál már nincs mód.

Ebéd (részvételi díj tartalmazza)

Május 24-25.: A Flamingó, Füred, Marina és Akadémia Hotel vendégei a saját 
szállodájukban ebédelnek. A szállodák 7 perces sétával elérhetők a Konferencia 
Központból. Az ebédszünetben, korlátozott kapacitással Dotto járatokat is igénybe 
lehet venni.
Azoknak a résztvevőknek, akik nem a fent említett szállodákban laknak, a Konferencia 
Központ 1. emeleti éttermében biztosítjuk az ebédet.

Május 26.: Az összes résztvevőnek hideg ebédet biztosítunk a Konferencia Központban.

Parkolás 

Ingyenes a Konferencia Központ közvetlen parkolójában.
A Füred Hotelbe beosztott szekciók résztvevői, ha nem a szálloda vendégei, nem 
tudják igénybe venni a hotel parkolóját, ezért kérjük az itt zajló szekciókra ne 
autóval érkezzenek, mert a környéken nincs parkolási lehetőség csak a Konferencia 
Központnál.

Hasznos információk



13



14

2018. május 24. csütörtök
Plenáris terem Szekció terem I. Szekció terem II. 

09:00-10:00

10:00-11:00 Magyar Szülészeti 
Nőgyógyászati 
Ultrahang Társaság 
szekciója

Magyar Szülészeti 
és Nőgyógyászati 
Endokrinológiai 
Társaság szekciója

Magyar STI Társaság 
szekciója

11:00-11:30 Kávészünet

11:30-12:30 Magyar Nőgyógyászok 
Endoszkópos Társaság 
szekciója

Magyar Menopausa 
Társaság szekciója

Magyar Asszisztált 
Reprodukciós Társaság 
szekciója

12:30-13:45 Ebédszünet

13:45-14:15 Megnyitó

14:15-15:15 Semmelweis 
emlékszimpózium - 
Magyar Perinatológiai 
Társaság szekciója

15:15-15:30 Kávészünet

15:30-16:30 Magyar Nőgyógyász 
Onkológusok Társaság 
szekciója

MNT Urogynekológiai 
szekció

Magyar
Pszichoszomatikus 
Szülészeti és 
Nőgyógyászati Társaság 
szekciója

16:30-16:45 Szünet

16:45-18:05 Onkológia diagnosztika 
és konzervatív terápia

Urogynekológia és 
hüvely atrophia

Perinatológia és
gyermekgyógyászat

18:15-18:45 Cégszimpóziumok: 
Istenhegyi 
Géndiagnosztika, 
Ewopharma

19:00-21:00 Nyitófogadás a Balaton Konferencia Központban

Tudományos program



15

Poszter kiállítás Füred Hotel Aqua I. terem Lux terem 

Fetal Medicine Akadémia – 
Magzati Ultrahang Workshop Nőgyógyászati sebészet műtét 

nélkül bemutató és tréning

Poszter szekció I.



16

2018. május 25. péntek
Plenáris terem Szekció terem I. Szekció terem II.

07:30-8:45

09:00-10:00 Plenáris előadások I.  
Bódis József, Rigó János, 
Németh Gábor

10:00-10:30 Cégszimpóziumok: 
Istenhegyi Géndiagnosztika, 
QPharma

10:30-10:45 Kávészünet
10:45-11:00 Cégszimpózium: PrenaTest® 

11:00-12:30 Plenáris előadások II.                     
Koppán Miklós, Szabó István, 
Belics Zoran, Pap Károly,  
Bálint Balázs

12:30-14:00 Ebédszünet
14:00-14:45 Cégszimpóziumok: Roche, NIPD
14:55-16:35 Plenáris előadások III.                

Póka Róbert, Ács Nándor, 
Csákány György, Kocsis István, 
Nagy Sándor, Rákóczi István

16:35-16:50 Kávészünet
16:50-18:10 Asszisztált reprodukció Koraszülés preeclampsia 

diagnosztika
Operatív  
onkológia

18:15-19:00 Cégszimpóziumok:  
Synlab, QPharma

20:00-24:00 Bankett vacsora a Marina Hotel Parkjában

2018. május 26. szombat
Plenáris terem Szekció terem I. Szekció terem II.

09:00-10:15 Műtétes nőgyógyászat Meddőség és sikertelen 
terhesség

Perinatológia
szülészet

10:15-10:45 Cégszimpózium: Teva
10:45-11:00 Kávészünet
11:00-11:20 Plenáris előadás IV.                        

Hupuczi Petronella
11:30-13:00 Ultrahang diagnosztika Urogynekológia - Menopausa Terhességi kórképek
13:00-13:30 Nagygyűlés Zárás
13:30-14:00 Ebéd
14:00-17:00



17

Poszter kiállítás Füred Hotel Aqua I. terem LUX terem
Philips Innovation Breakfast – 
Kitekintés a jövőbe

Poszter szekció II.

Poszter kiállítás Füred Hotel Aqua I. terem Lux terem
Magyar Szülészeti és 
Perinatológiai Aneszteziológiai 
Társaság szekciója

Egyéb témák

Plazma sebészet és Hélium 
J-Plasma Workshop







20

10:00 - 11:00 Magyar Szülészeti Nőgyógyászati Ultrahang Társaság 
szekciója

Üléselnök: Tóth Zoltán Plenáris terem

Nőgyógyászati ultrahangvizsgálat. Múlt, jelen, jövő
Szabó István 
Semmelweis Egyetem, I. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

Korszerű molekuláris genetikai vizsgálatok 
az ultrahangszűrés során kiemelt esetek 
diagnosztikájában 
Török Olga 
Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen

Az ultrahang-diagnosztika szerepe a lepény 
beágyazódási rendellenességeinek kimutatásában 
Nagy Sándor 
Petz Aladár Megyei Oktató Kórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Győr 

10:00 - 11:00 Magyar Szülészeti és Nőgyógyászati Endokrinológiai 
Társaság szekciója

Üléselnök: Szilágyi András Szekció terem I.

A policisztás ovárium szindróma (PCOS) etiológiája és 
diagnosztikája 
László Dániel 
Róbert Károly Magánkórház, Budapest

A PCOS kezelése a fertilis korban 
Béres László 
Maternity Szülészeti és Nőgyógyászati Magánklinika, 
Nőgyógyászati Endokrinológia, Budapest 

A PCOS hosszú távú kardiometabolikus következményei 
Várbíró Szabolcs 
Semmelweis Egyetem, II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

Program / 2018. május 24. csütörtök



21

10:00 - 11:00 Magyar STI Társaság szekciója

Üléselnök: Várkonyi Viktória Szekció terem II.

A syphilis és gonorrhoea diagnosztikus és terápiás 
problémái a szülészeti-nőgyógyászati gyakorlatban
Várkonyi Viktória 
Belvárosi Orvosi Centrum, Budapest 

Maternalis-neonatalis Chlamydia trachomatis 
fertőzések – hazai felmérések adatai 
Balla Eszter 
Országos Közegészségügyi Intézet, II. Bakteriológiai Osztály, Budapest

A hüvelyváladék tenyésztés helye a diagnosztikában 
– nőgyógyász szemmel 
Melczer Zsolt 
Semmelweis Egyetem, II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

11:00 - 11:30 Kávészünet

11:30 - 12:30 Magyar Nőgyógyászok Endoszkópos Társaság 
szekciója

Üléselnök: Molnár-G. Béla Plenáris terem

Laparoszkópia a nőgyógyászati onkológiában 
Szabó István 
Semmelweis Egyetem, II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

A colorectalis endometriosis sebészi kezelésének 
aktualitásai
Bokor Attila 
Semmelweis Egyetem, I. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

Hysteroscopia az infertilitás kivizsgálásában és 
kezelésében napjainkban
Zsolnai Csaba
Szent János Kórház és Észak-budai Egyesített Kórházak  
Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Budapest

2018. május 24. csütörtök



22

11:30 - 12:30 Magyar Menopausa Társaság szekciója

Üléselnök: László Ádám	 Szekció terem I.

Alkalmas-e a menopauzális hormonpótlás krónikus 
betegségek megelőzésére? 
László Ádám 
Bajcsy-Zsilinszky Kórház és Rendelőintézet, 
Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Budapest

A tartós ösztrogénhiány és pótlás hosszabb távú 
hatása a női egészségre 
Jakab Attila 
Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen

Perimenopauzális vérzészavarok és a hormonpótlás
Magyar Zoltán
Péterfy Sándor utcai Kórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Budapest

11:30 - 12:30 Magyar Asszisztált Reprodukciós Társaság szekciója

Üléselnök: Bódis József Szekció terem II.

Non-invazív embrió szelekció az in vitro fertilizáció 
hatásfokának növelésére 
Várnagy Ákos 
Pécsi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs

Mennyire befolyásolható az AMH szint és az AFC? 
Konc János, Zeke József, Szűcs Zoltán, Kanyó Katalin 
Szent János Kórház és Észak-budai Egyesített Kórházak, Budai Meddőségi 
Centrum, Budapest

Habituális vetélés kivizsgálása, kezelése: ESHRE, 
ASRM ajánlások
Kovács Péter
Kaáli Intézet, Budapest

12:30 - 13:45 Ebédszünet

2018. május 24. csütörtök



23

13:45 - 14:15 Megnyitó 

Üléselnökök: Bódis József, Ács Nándor Plenáris terem

Köszöntő beszédek:
Szél Ágoston
rektor, Semmelweis Egyetem
Bódis József 
elnök, Magyar Nőorvos Társaság
Ács Nándor
elnök, Magyar Nőorvos Társaság 31. Nagygyűlés

Semmelweis emlékelőadás
Ács Nándor
Semmelweis Egyetem, II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

14:15 - 15:15 Semmelweis emlékszimpózium –
Magyar Perinatológiai Társaság szekciója	

Üléselnök: Szabó Miklós Plenáris terem

Változott –e az elmúlt években az újszülöttek 
megszületéskori állapota? 
Csákány György1, Valek Andrea2 
1 Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház és Rendelőintézet,
Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Budapest 
2 EMMI, Budapest 

A csökkenő csecsemőhalandóság összetevői, ami 
javult és ami nem változott
Szabó Miklós 
Semmelweis Egyetem, I.sz. Gyermekklinika, Újszülött Intenzív Osztály, Budapest 

Az RDS megelőzésével és kezelésével kapcsolatos 
aktuális irányelvek
Kovács Tamás
Debreceni Egyetem, Gyermekklinika, Neonatológiai Tanszék, Debrecen

15:15 - 15:30 Kávészünet

2018. május 24. csütörtök



24

15:30 - 16:30 Magyar Nőgyógyász Onkológusok Társasága szekciója

Üléselnök: Gőcze Péter Plenáris terem

A recidív nőgyógyászati daganatok sebészi kezelése
Ungár László
Uzsoki Utcai Kórház, Szülészet-Nőgyógyászati Osztály, Budapest

Új eljárások és érdekes technikák a 
daganatsebészetben: hazai tapasztalat
Novák Zoltán
Semmelweis Egyetem, II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

A petefészekrák kezelése
Pete Imre 
Országos Onkológiai Intézet, Budapest

15:30 - 16:30 MNT Urogynekológiai szekció

Üléselnökök: Endrődi Tamás, Majoros Attila	 Szekció terem I.

Az urogenitalis prolapsusok diagnosztikus 
módszereinek aktualitásai 
Oláh Orsolya 
Kanizsai Dorottya Kórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Nagykanizsa 

Újdonságok az urogenitalis prolapsusok 
sebészetében 
Endrődi Tamás 
Toldy Ferenc Kórház, Nőgyógyászati Osztály, Cegléd

Irányvonalak, evidenciák az urogenitalis prolapsusok 
kezelésében 2018-ban 
Majoros Attila
Semmelweis Egyetem, Urológiai Klinika, Budapest

2018. május 24. csütörtök





26

15:30 - 16:30 Magyar Pszichoszomatikus Szülészeti és 
Nőgyógyászati Társaság szekciója

Üléselnök: Hagymásy László Szekció terem II.

A pszichológus szerepe
a szülészeti-nőgyógyászati ellátásban 
Dombi Edina 
Szegedi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Szeged

A női vizelettartási zavarok és a pszichoszomatika 
kapcsolódási pontjai 
Rubliczky Levente 
Fejér Megyei Szent György Egyetemi Oktató Kórház, 
Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Székesfehérvár

Szoptatás támogatás speciális helyzetekben 
Gitidiszné Gyetván Krisztina 
Budapest Zuglói Egészségügyi Szolgálat, Budapest 

16:30 - 16:45 Szünet

16:45 - 18:05 Onkológia diagnosztika és konzervatív terápia

Üléselnök: Póka Róbert, Melczer Zsolt	 Plenáris terem

Meghosszabított kéz – Mályvavirág és a nőgyógyászok 
együttműködése a méhnyakrákos nők gyógyulásáért 
és a megelőzésért 
Bartha Tünde 1,2, Nagy-Tóth Ildikó1 

1 Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 
2 Mályvavirág Alapítvány, Budapest

Cervix citológia diagnosztikus korlátai 
Bubnó Orsolya1, Molnár Balázs1, László Ágnes2, Pap Károly1 
1 SzabolcsSzatmár-Bereg Megyei Kórházak és Egyetemi Oktatókórház, 
Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Nyíregyháza 
2 SzabolcsSzatmár-Bereg Megyei Kórházak és Egyetemi Oktatókórház, 
Patológiai Osztály, Nyíregyháza

Újabb lehetőség a méhnyakszűrés minőségének 
javítására – ASCUS triage 
Hernádi Zoltán, Krasznai Zoárd Tibor, Póka Róbert 
Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen

2018. május 24. csütörtök



27

Mikro RNS polimorfizmusok meghatározása 
olvadási görbe analízissel petefészekrákos betegek 
csoportjában 
Lukács János1, Soltész Beáta2, Molnár Szabolcs1, Keserű Judit1, 
Szentesiné Sziráki Krisztina2, Hadáné Birkó Zsuzsanna2,
Nagy Bálint2, Póka Róbert1 

1 Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 
2 Debreceni Egyetem, Humángenetikai Intézet, Debrecen

Hatásos-e a PARP gátló Olaparib méhnyakrák 
sejteken? 
Vass Réka Anna, Boronkai Árpád, Kovács Krisztina 
Pécsi Tudományegyetem, Általános Orvostudományi Kar, Pécs

A 2007-2015-ig osztályunkon megfordult 
méhnyakrákos esetek méhnyakszűrés eredményei 
Bor Gergő 
Dél-Pesti Centrumkórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Budapest

MikroRNS-mintázat változása a méhnyak 
rákmegelőző állapotaiban 
Stefanovits Ágnes1, Gőcze Péter1, Papp Szilárd1, Bárdos Nikoletta1, 
Bódis József1, Gőcze Katalin2 

1 Pécsi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika,
Nőgyógyászati Onkológia, Pécs 
2 Pécsi Tudományegyetem, Sportmedicina Tanszék, Pécs

Tumormarkerek kiemelt szerepe a betegszelekcióban 
és a remisszió előrejelzésében előrehaladott 
petefészkrákos betegek primer műtéti ellátásánál 
Krasznai Zoárd Tibor, Molnár Szabolcs, Lampé Rudolf,
Kapcsos Marianna, Póka Róbert 
Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen

2018. május 24. csütörtök



28

16:45 - 18:05 Urogynekológia és hüvely atrophia

Üléselnök: Jakab Attila, Magyar Zoltán	 Szekció terem I.

A frakcionált hüvelyi CO2 lézerkezelés hatása a 
medencefenék-diszfunkció tüneteire a POPDI-6, 
CRADI-8 és az UDI-6 kérdőívek alapján 
Sipos Attila Gergely1, Kozma Bence2, Póka Róbert3, Takács Péter1,4 
1 Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 
2 Debreceni Egyetem, Patológiai Intézet, Debrecen 
3 Fempharma Kutatásfejlesztési Kft., Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 
4 Eastern Virginia Medical School, Department of Obstetrics and Gynecology, 
Division of Female Pelvic Medicine and Reconstructive Surgery, Norfolk, USA

Laseres rejuvenáció – vulvovaginalis atrófia korszerű 
kezelése 
Telek Tamás, Veresh Zoltán, Fábián Sándor, Tűzkő Nándor 
Szent Margit Kórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Budapest

Vulvovaginalis atrophia frakcionált CO2 lézerkezelése: 
tapasztalataink a DEKK Szülészeti és Nőgyógyászati 
Klinikán 
Kozma Bence1, Sipos Attila1, Póka Róbert1, Takács Péter1,2 

1 Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 
2 Eastern Virginia Medical School, Department of Obstetrics and Gynecology, 
Division of Female Pelvic Medicine and Reconstructive Surgery, Norfolk, USA

A frakcionált hüvelyi CO2 lézerkezelés hatása a 
hüvelyváladék cink és réz szintjére 
Jäger Szilvia1, Kozma Bence2, Erdődi Balázs2, Póka Róbert2,
Takács Péter2,3 
1 Fempharma Kutatásfejlesztési Kft., Debrecen 
2 Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 
3 Eastern Virginia Medical School, Department of Obstetrics and Gynecology, 
Division of Female Pelvic Medicine and Reconstructive Surgery, Norfolk, USA

Vagina rejuvenáció frakcionált CO2 lézerrel – első 
tapasztalataink 
Garay Géza, Varju Gábor 
Dr Derm Bőrgyógyászati Anti-Aging Központ,
Esztétikai Lézer és Plasztikai Sebészet, Bőr és Nemibetegségek, Budapest 

2018. május 24. csütörtök





30

A betegelégedettség vizsgálata cink tartalmú 
hüvelygél használata során 
Gutema Veronika1, Kozma Bence2, Deli Tamás2, Póka Róbert2, 
Takács Péter2,3 
1 Fempharma Kutatásfejlesztési Kft., Debrecen 
2 Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 
3 Eastern Virginia Medical School, Department of Obstetrics and Gynecology, 
Division of Female Pelvic Medicine and Reconstructive Surgery, Norfolk, USA

Cink tartalmú hüvelygél posztmenopausalis vulvovagi-
nalis tünetekre gyakorolt hatásának vizsgálata 
Kozma Bence1, Jakab Attila1, Póka Róbert1, Takács Péter1,2 
1 Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 
2 Eastern Virginia Medical School, Department of Obstetrics and Gynecology, 
Division of Female Pelvic Medicine and Reconstructive Surgery, Norfolk, USA 

16:45 - 18:05 Perinatológia és gyermekgyógyászat

Üléselnök: Novák Tibor, Nagy Gábor 	 Szekció terem II.

A non-invazív szemléletű koraszülött ellátással 
szerzett tapasztalataink 
Funke Simone 
Pécsi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, 
Neonatológiai Tanszék, Pécs

A magzati mágneses rezonancia képalkotás 
alkalmazása a prenatális diagnosztikában 
Molnár Gábor1, Papp Veronika1, Herbert Zsuzsanna2, 
Kövér Ferenc3, Gomány Zsuzsanna1, Labossa Gusztáv1, 
Mátrai Gábor1, Veszprémi Béla1 
1 Pécsi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs 
2 Pécsi Tudományegyetem, Radiológiai Klinika, Pécs 
3 Pécsi Diagnosztikai Központ, MR Labor, Pécs

Hová fejlődhet az NIPT? Kinyílik Pandora szelencéje? 
Nagy Gyula Richárd 
Semmelweis Egyetem, I. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest 

Egyedülálló együttműködés a szülészet és a 
pszichiátria között: a Baba-Mama Együtt Program 
bemutatása 
Pepó Lilla1, Hazay Máté1, Szigethy Klára1, Kurimay Tamás2,
Végh György1 
1 Szent János Kórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Budapest 
2 Szent János Kórház, Pszichiátriai Osztály, Budapest

2018. május 24. csütörtök





32

Perinatális rizikófaktorok hatása az ADHD 
kialakulására – keresztmetszeti vizsgálat 
Vanya Melinda 
Békés Megyei Központi Kórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Szeged 

Az 1000 gramm alatti (ELBW) koraszülöttek 
hyperglycaemiájának korai és késői szövődményei 
Turai Réka1, Schandl Márton Ferenc2, Fónai Fruzsina1,
Gyarmati Judit1, Kvárik Tímea1, Funke Simone1, Ertl Tibor1 
1 Pécsi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, 
Neonatológiai Tanszék, Pécs 
2 Pécsi Tudományegyetem, Általános Orvostudományi Kar, Pécs

Hydrocephalusok előfordulása, kezelése, kimenetele 
klinikánk 8 éves beteganyagában 
Vida Gabriella 
Pécsi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Neonatológiai 
Tanszék, Pécs

Döntéshozatalt segítő eszközök a szülőszobán 
Rácz Sándor 
Pécsi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Szülőszoba, Pécs

16:45 - 18:05 Poszter szekció I.

Üléselnök: Várbíró Szabolcs

P1 Vérlemezke eredetű extracelluláris vezikulák 
praeeclampsiában 
Alasztics Bálint1, Kovács Árpád Ferenc2, Pállinger Éva2, Rigó János1 
1 Semmelweis Egyetem, I. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest 
2 Semmelweis Egyetem, Genetikai, Sejt- és Immunbiológiai Intézet, Budapest

P2 A NaProTechnológia és FEMM Képzés hazai 
vonatkozásai – a módszerek ismertetése 
Antritter Zsófia, Bakos Marcell 
Semmelweis Egyetem, II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest 

P3 A PCOS és a D-vitamin hiány hatásának 
összefüggése az aorta ösztrogén függő relaxációjára
Bányai Bálint1, Sziva Réka Eszter2 
1 Semmelweis Egyetem, Általános Orvostudományi Kar , Budapest 
2 Semmelweis Egyetem, II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

2018. május 24. csütörtök



33

P4 Akut vizeletelakadás kora terhességben 
Czuczor Petra, Gérecz Balázs, Garamvölgyi Zoltán 
Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház és Rendelőintézet, 
Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Budapest

P5 Halvaszülés kockázati tényezőinek elemzése 
Cseh Richárd, Pajor Attilla 
Semmelweis Egyetem, II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

P6 Az első trimeszter végi A. Uterina ellenállással 
együtt meghatározott oxidatív-nitratív stressz prediktív 
értékének vizsgálata a terhesség kimenetelére 
Gerszi Dóra, Penyige Áron 
Semmelweis Egyetem, II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Általános 
Orvostudományi Kar, Budapest

P7 Spontán hyperstimulatio: ilyen állat márpedig nincs? 
Gérecz Balázs, Gabulya Henrik, Hupuczi Petronella, Belics Zoran 
Maternity Szülészeti és Nőgyógyászati Magánklinika, Budapest

P8 A D-vitamin hatása a szisztémás és vaszkuláris 
inzulin rezisztenciára hiperandrogén patkány modellben 
Lajtai Krisztina, Tarszabó Róbert, Sziva Réka, Hadjad Leila, 
Ruisanchez Éva, Benyó Zoltán, Várbíró Szabolcs 
Semmelweis Egyetem, II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest 

P9 Aspirin terápia a preeclampsia megelőzésére 
Nagyházi Orsolya, Sápy Tamás, Póka Róbert 
Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen

P10 Különös központi idegrendszeri tünetekkel 
jelentkező gravida esetének bemutatása 
Orosz Mónika, Sápy Tamás, Juhász Alpár Gábor 
Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Debrecen

P11 Esetismertetés:
A szimultán terhesség diagnosztikus nehézségei 
Papp Luca1, Fekete Áron1, Kis Éva1, Farkasinszky Tibor1, Acsai 
Beatrix2, Garamvölgyi Zoltán1 
1 Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház és Rendelőintézet
Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Budapest 
2 Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház és Rendelőintézet, Radiológiai Osztály, Budapest

P12 Gesztációs diabéteszben mérhető emelkedett 
oxidatív-nitratív stressz összefüggései klinikai 
paraméterekkel 
Sárai-Szabó Boglárka, Gerszi Dóra 
Semmelweis Egyetem, Általános Orvostudományi Kar, Budapest

2018. május 24. csütörtök



34

P13 A D-vitamin státusz és a hiperandrogenizmus 
hatásai a kiserek funkcionális és morfológiai 
tulajdonságaira PCOS patkánymodellben 
Sziva Réka Eszter1, Bányai Bálint2, Lajtai Krisztina3, Hadjadj Leila4, 
Nádasy György L.5, Horváth Eszter Mária5, 
Monori-Kiss Anna4, Pál Éva4, Várbíró Szabolcs3 
1 Semmelweis Egyetem, Általános Orvostudományi Kar VI. évfolyam, Budapest 
2 Semmelweis Egyetem, Általános Orvostudományi Kar IV. évfolyam, Budapest 
3 Semmelweis Egyetem, II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest 
4 Semmelweis Egyetem, Klinikai Kísérleti Kutató Intézet, Budapest 
5 Semmelweis Egyetem, Élettani Intézet, Budapest

P14 Terhességek kimenetele myomectomia után: az 
elmúlt 12 év eseteinek elemzése 
Szőke Judit, Kovács Tamás Szilveszter, Póka Róbert 
Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen  

P15 A nem hatásai a koronária arteriolák adaptációjára 
edzés indukált bal-kamra hipertrófia állatmodelljében 
Török Marianna1, Horváth Eszter1, Monori-Kiss Anna2, Pál Éva2, 
Jósvai Attila3, Merkely Petra1, Sayour Alex Ali4, Oláh Attila4, 
Mátyás Csaba4, Radovits Tamás4, Merkely Béla4, Nádasy György5, 
Várbíró Szabolcs1 
1 Semmelweis Egyetem, II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest 
2 Semmelweis Egyetem, Klinikai Kísérleti Kutató Intézet, Budapest 
3 Magyar Honvédség Egészségügyi Központ, Idegsebészeti Osztály, Budapest 
4 Semmelweis Egyetem, Városmajori Szív- és Érgyógyászati Klinika,
Kardiológia Központ, Budapest 
5 Semmelweis Egyetem, Élettani Intézet, Budapest 

18:15 - 18:45 Cégszimpóziumok

Plenáris terem

18:15 - 18:30 Istenhegyi Géndiagnosztika szimpózium: 
A Trisomy-teszt
Szemes Tomas
Medirex A.S., Szlovákia

18:30 - 18:45 Ewopharma szimpózium:
Korszerű tocolysis
Sobel Gábor 
Semmelweis Egyetem, II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

2018. május 24. csütörtök









38

09:00 - 10:00 Plenáris előadások I.

Üléselnök: Ács Nándor, Siklós Pál	 Plenáris terem

Tápoldat diagnosztika lehetőségei az IVF 
eredményességének növelésében 
Bódis József 
Pécsi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs

Chorioamnionitis aktuális kérdései
Rigó János
Semmewleis Egyetem, I. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

Endometriosis – és ami mögötte van 
Németh Gábor 
Szegedi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Szeged

10:00 - 10:30 Cégszimpóziumok 

Plenáris terem

10:00 - 10:15 Istenhegyi Géndiagnosztika szimpózium:
Benefits and drawbacks of whole-genome based NIPT 
tests (A NIPT tesztek előnyei és hátrányai)
Łukasz Brejnakowski
BGI Europe

10:15 - 10:30 QPharma szimpózium:
Innováció a cervix kóros elváltozásainak kezelésében 
– Deflagyn-Q hüvelygél
Bánhidy Ferenc
Semmelweis Egyetem, II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

10:30 - 10:45 Kávészünet

Program / 2018. május 25. péntek





40

10:45 - 11:00 Cégszimpózium 

Plenáris terem

PrenaTest® szimpózium:
A NIPT új hazai perspektívái és etikai dilemmái
Elekes Tibor 
Klinikai genetikus, a PrenaTest® Szakmai Tanácsadó Testületének tagja

11:00 - 12:30 Plenáris előadások II.

Üléselnök: Rigó János, Gyarmati Béla	 Plenáris terem

Az adenomyosis diagnosztikája és terápiája
Koppán Miklós
Pécsi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs

A méhnyak laparoszkópos sebészete 
Szabó István 
Semmelweis Egyetem II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

Méhen belüli növekedés-visszamaradás: 
diagnosztikai és ellátási nehézségek 
Belics Zoran 
Maternity Szülészeti és Nőgyógyászati Magánklinika, Budapest 

Méhnyak precancerosisai és azok gondozási,
kezelési elvei
Pap Károly
SzabolcsSzatmár-Bereg Megyei Kórházak és Egyetemi Oktatókórház, Szülészeti 
és Nőgyógyászati Osztály, Nyíregyháza 

A családközpontú szülészet jelene és jövője 
Bálint Balázs1, Bálint Sándor2 
1Szent Imre Egyetemi Oktató Kórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, 
Budapest
2 Gólyafészek Rendelő, Budapest

12:30 - 14:00 Ebédszünet

2018. május 25. péntek





42

14:00 - 14:45 Cégszimpóziumok

Plenáris terem

14:00 - 14:30 Roche (Magyarország) Kft. Diagnosztika Divíziója 
kerekasztal beszélgetés – 
Paradigmaváltás a magyarországi méhnyakszűrésben
Résztvevők: 
Ács Nándor, Bódis József, Póka Róbert, Pap Károly

14:30 - 14:45 NIPD Genetics szimpózium – 
Nem invazív prenatális vizsgálati módszerek 
kromoszóma és génszintű eltérések kimutatására
Széll Márta
Szegedi Tudományegyetem, Orvosi Genetikai Intézet, Szeged

14:55 - 16:35 Plenáris előadások III.

Üléselnök: Németh Gábor, Sziller István	 Plenáris terem

A perinatális eredmények vizsgálata az emelkedő 
császármetszés-frekvencia tükrében 
Póka Róbert1,2 

1Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen
2Állami Egészségügyi Ellátó Központ, Budapest

Első eredmények a Kóroki Monitor új,
egyesített adatbázisából
Ács Nándor
Semmelweis Egyetem, II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

A Tauffer 2017. évi adatai és tanulságai 
Csákány György 
Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Budapest 

A perinatológiai párbeszéd eredményei a 
Semmelweis Egyetem II.sz. Szülészeti és 
Nőgyógyászati Klinikán 
Kocsis István, Czemmel Éva Rita
Semmelweis Egyetem, II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika,
Perinatológiai Intenzív Centrum, Budapest 

2018. május 25. péntek



43

2018. május 25. péntek

Magzati károsodást okozó TORCH fertőzések 
diagnosztikája és terápiája
Nagy Sándor 
Petz Aladár Megyei Oktató Kórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Győr 

Misoprostol a gesztáció „penicillinje” 
Rákóczi István 
Szent Imre Egyetemi Oktatókórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, 
Budapest 

16:35 - 16:50 Kávészünet

16:50 - 18:10 Asszisztált reprodukció

Üléselnök: Jakab Attila, Végh György	 Plenáris terem

Új 9001:2015 minőségbiztosítási rendszer
bevezetése ART intézetben 
Szűcs Kálmán, Bojtor Gyöngyi, Hunka Rezső, Dévai István 
Dévai Intézet - Sterilitás Kft., IVF-Laboratórium, Budapest

Áramlási citometria potenciális szerepe az asszisztált 
reprodukció támogatásában 
Mikus Endre, Hajnal Ágnes, Venekeiné Losonczi Olga, Szabados 
Szabina, Sarkadi Gréta, Bogdandi Noémi, Marokházi Judit 
LabMagister Oktató és Kutató Kft., Áramlási citometria, Budapest

Választható-e konvencionális megtermékenyítés 
elégtelen akroszóma reakció esetén? 
Nagy Melinda1, Buzder Tímea1, Vass Zoltán2 
1 Reprosys Termékenységi Központ, IVF-Laboratórium, Budapest 
2 Reprosys Termékenységi Központ, Reprodukciós Intézet, Budapest

Az IVF finanszírozásának változása 2017-ben és annak 
következményei az IVF gyakorlatára 
Bodnár Béla, Tándor Zoltán 
Debreceni Egyetem, Reprodukciós Intézet, Debrecen

Az asszisztált reprodukció mint a cerebrális parézis 
kockázati tényezője 
Filiczki Gabriella 
Medikids, Semmelweis Egyetem, II. Számú Gyermekklinika, Budapest



44

Csökkent ovarialis rezerv és alacsony válaszkészség: 
Bolognatól Poseidonig
Kőrösi Tamás, Boga Péter
Kaáli Intézet, Reprodukciós Intézet, Győr

Új irányelv az asszisztált reprodukcióban a rossz 
prognózisú betegcsoportok meghatározására. A 
POSEIDON (Patient-Oriented Strategies Encompassing 
IndividualizeD Oocyte Number) szerinti csoportosítás 
és az in vitro fertilizáció eredményessége 
Boga Péter, Kőrösi Tamás 
Kaáli Intézet, Reprodukciós Intézet, Győr

Endometium receptivitás 
Kovács Kálmán, Várnagy Ákos, Gödöny Krisztina, Koppán Miklós, 
Bódis József 
Pécsi Tudományegyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs 

16:50 - 18:10 Koraszülés, preeclampsia diagnosztika

Üléselnök: Török Olga, Hagymásy László            Szekció terem I.

Döntések az életképesség határán 
(22-25. gesztációs hét). Szülészeti szempontok
Gidai János 
Semmelweis Egyetem II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika,
Szülőszoba, Budapest

Döntések az életképesség határán 
(22-25. gesztációs hét). Neonatológiai szempontok 
Czemmel Éva Rita, Kocsis István 
Semmelweis Egyetem II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika,
Perinatológiai Intenzív Centrum, Budapest

Folyékony biopszia a prenatális diagnosztikában – 
Létezik-e költséghatékony genetikai diagnosztika 
kockázatmentes mintavétellel? 
Priskin Katalin1, Pintér Lajos1, Jaksa Gábor1, Nagy Nikoletta2, 
Pap Éva3, Farkas Katalin2, Zsigmond Eszter1, Széplaki Bence1, 
Széll Márta2, Haracska Lajos1 
1 Szegedi Biológiai Kutatóközpont, Genetikai Intézet, Szeged 
2 Szegedi Tudományegyetem Orvosi Genetikai Intézet, Szeged 
3 Szegedi Tudományegyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Szeged

2018. május 25. péntek



45



46

Preeclampsia: működik az Aspirin, de kinek adjuk? 
Az ACOG, a NICE és az FMF szűrési protokollok 
hatékonyságának összehasonlítása
Elekes Tibor 
RMC, Magzati Medicina Központ, Budapest

Májtranszplantációval végződő fulmináns lefolyású 
HELLP szindróma
Závaczki Zoltán1, Ajne Gunilla2 
1 Kvinnokliniken Hudiksvall Region Gävleborg, Svédország,
Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Hudiksvall 
2 Karolinska Universitetssjukhuset, 
Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Huddinge, Stockholm

A koraszülés esélyének kockázatbecslése és a 
preventív terápia lehetőségei 
Csermely Gyula, Elekes Tibor, Molnár László, Gullai Nóra, 
Hozsdora Andrea 
RMC, Magzati Medicina Központ, Budapest

A terhesség alatti professzionális fogászati kezelés 
szerepe a fenyegető koraszülés és koraszülés 
megelőzésében 
Novák Tibor1, Németh Gábor1, Radnai Márta2, Gorzó István2, 
Kozinszky Zoltan3, Práger Nándor2 
1 Szegedi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Szeged 
2 Szegedi Tudományegyetem, Fogorvostudományi Kar, Szeged 
3 Blekinge Kórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Karlskrona, Svédország

Atosiban tokolízissel nyert tapasztalataink három 
ikerterhesség kapcsán 
Pasztuhov Ágoston, Szunyogh Norbert 
Szent Lázár Megyei Kórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Salgótarján 

16:50 - 18:10 Operatív onkológia

Üléselnök: Novák Zoltán, Szeberényi Zsolt        Szekció terem II.

Az őrszem nyirokcsomó jelölés technikai háttere 
Bárdos Nikoletta1, Stefanovits Ágnes1, Bohonyi Noémi1, 
Péntek Sándor1, Gőcze Péter1, Papp Szilárd1, Kovács Krisztina2, 
Schmidt Erzsébet3, Zámbó Katalin3, Bódis József4 
1 Pécsi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Nőgyógyászati 
Onkológia, Pécs 
2 Pécsi Tudományegyetem, Patológiai Intézet, Pécs 
3 Pécsi Tudományegyetem, Nukleáris Medicina Tanszék, Pécs 
4 Pécsi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs

2018. május 25. péntek



47

Az őrszem nyirokcsomó jelöléssel szerzett 
tapasztalataink méhnyak tumoros betegeink esetén 
Bohonyi Noémi1, Bárdos Nikoletta1, Stefanovits Ágnes1, 
Péntek Sándor1, Gőcze Péter1, Kovács Krisztina2, 
Schmidt Erzsébet3, Kalincsák Judit1, Zámbó Katalin3, Bódis József1 
1 Pécsi Tudományegyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs 
2 Pécsi Tudományegyetem, Patológiai Intézet, Pécs 
3 Pécsi Tudományegyetem, Nukleáris Medicina Tanszék, Pécs

Az őrszem nyirokcsomó jelöléssel szerzett 
tapasztalataink szeméremtest tumoros betegeink 
kezelése során 
Péntek Sándor1, Stefanovits Ágnes1, Bárdos Nikoletta1, 
Bohonyi Noémi1, Gőcze Péter1, Bódis József2, Kovács Krisztina3, 
Schmidt Erzsébet4, Zámbó Katalin4, Kalincsák Judit1 
1 Pécsi Tudományegyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, 
Nőgyógyászati Onkológia, Pécs 
2 Pécsi Tudományegyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika , Pécs 
3 Pécsi Tudományegyetem, Patológiai Intézet, Pécs 
4 Pécsi Tudományegyetem, Nukleáris Medicina Tanszék, Pécs

Az őrszem nyirokcsomó jelöléssel szerzett 
tapasztalataink méhtest tumoros betegeink esetén 
Stefanovits Ágnes1, Bárdos Nikoletta1, Bohonyi Noémi1, 
Péntek Sándor1, Papp Szilárd1, Zámbó Katalin2, Vida Lóránt Péter1,
Kovács Krisztina3, Gőcze Péter1, Bódis József4 
1 Pécsi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, 
Nőgyógyászati Onkológia, Pécs 
2 Pécsi Tudományegyetem, Nukleáris Medicina Tanszék, Pécs 
3 Pécsi Tudományegyetem, Patológiai Intézet, Pécs 
4 Pécsi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs

Diagnosztikus laparoscopia szerepe az ovarium 
tumorok műtéti ellátásában 
Molnár Balázs 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kórházak és Egyetemi Oktatókórház, 
Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Nyíregyháza

Idegkímélő totális laparoscopos radikális hysterectomia 
a korai stádiumú méhnyakrák ellátásában 
Lampé Rudolf, Krasznai Zoárd, Póka Róbert 
Debreceni Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen

Endometrium tumorok komplex ellátása 
Kalincsák Judit1, Papp Szilárd1, Stefanovits Ágnes1, Péntek Sándor1, 
Bohonyi Noémi1, Gőcze Péter1, Bódis József2 
1 Pécsi Tudományegyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika,
Nőgyógyászati Onkológia, Pécs 
2 Pécsi Tudományegyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs

2018. május 25. péntek



48

16:50 - 18:10 Poszter szekció II.

Üléselnök: Várbíró Szabolcs

P16 Anyai betegségek és gyógyszerszedés hatásai az 
ajak-, és szájpadhasadékok kialakulására
Ács Lili, Végh Ádám, Bányai Dorottya, Nemes Bálint, Rózsa Noémi
Semmelweis Egyetem FOK Gyermekfogászati és Fogszabályozási Klinika

P17 Transznemű páciensek nőgyógyászati ellátása 
Benkovics Júlia, Farkasinszky Tibor, Garamvölgyi Zoltán 
Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház és Rendelőintézet,
Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Budapest

P18 A képalkotó eljárások jelentősége a nőgyógyászati 
daganatos betegségek műtétjeinek tervezésében 
Bús Dorottya, Husz Viktória, Vajda György 
Zala Megyei Szent Rafael Kórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, 
Zalaegerszeg

P19 Az asszisztált reprodukcióval fogant terhességek 
perinatológiai jellemzői (2010-2015) 
Csehely Szilvia1, Kovács Andrea2, Orosz Mónika1, Deli Tamás1, 
Bacskó György3, Póka Róbert1, Jakab Attila1 
1 Debreceni Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 
2 Debreceni Egyetem, Általános Orvostudományi Kar, Debrecen 
3 Debreceni Egyetem, Kenézy Gyula Egyetemi Kórház, Debrecen

P20 A húgyvezetéket infiltráló endometriózis 
jelentősége, ellátása 
Csibi Noémi, Bokor Attila, Brubel Réka, Dobó Noémi, Rigó János 
Semmelweis Egyetem, I. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

P21 Adenomiotikus ciszta 3 eset kapcsán 
Farkas Zsolt, Erdődi Balázs, Lampé Rudolf, Török Péter 
Debreceni Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen

P22 Az in vitro fertilizációt követő magas koraszülés 
gyakoriság hátterének elemzése (2010-2016) 
Fábián Adél1, Csehely Szilvia1, Orosz Mónika1, Deli Tamás1, 
Bacskó György2, Póka Róbert1, Jakab Attila1 
1 Debreceni Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 
2 Debreceni Egyetem, Kenézy Gyula Egyetemi Kórház, Debrecen

P23 Ki gyógyítson? – Subpubicus cartilaginosus képlet 
diagnózisának és terápiájának határterületi kérdései 
Husz Viktória, Bús Dorottya, Vajda György 
Zala Megyei Szent Rafael Kórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, 
Zalaegerszeg

2018. május 25. péntek



49

P24 Perifériás monociták és neutrofil granulociták 
fagocita funkciója ovarium carcinomás betegekben 
Kovács Anna Rebeka, Póka Róbert, Lampé Rudolf 
Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen

P25 A chromohydrotubatio helye a meddőségi 
kivizsgálásban napjainkban 
Lőrincz Judit1, Balázs Fruzsina2, Török Péter3 
1 Debreceni Egyetem, Kenézy Gyula Egyetemi Kórház, Debrecen 
2 Debreceni Egyetem, Általános Orvostudományi Kar, Debrecen 
3 Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen

P26 Petefészek dermoid cysta talaján kialakuló 
laphám carcinoma. Két esetismertetés
Nyíri Sándor1, Máté Szabolcs1, Zalatnai Attila2, Rigó János1 
1 Semmelweis Egyetem, I. Sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest 
2 Semmelweis Egyetem, I. Sz. Patológiai és Kísérleti Rákkutató Intézet, Budapest

P27 Az apikális prolapszusok korszerű műtétes 
kezelése a DEKK Szülészeti és Nőgyógyászati Klinikán 
Sipos Attila Gergely, Erdődi Balázs, Argay István, Móré Csaba, 
Kovács Tamás, Kozma Bence 
Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen

P28 Hiszteroszkópos miómarezekció felvételeinek 
elemzése konvolúciós neurális háló segítségével 
Török Péter1, Lampé Rudolf1, Harangi Balázs2 
1 Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 
2 Debreceni Egyetem, Digitális Képfeldolgozó Tanszék, Debrecen

P29 Myoma nem szokványos esete 
Ujvári Béla, Orosz Mónika, Sápy Tamás 
Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen

P30 Változások a méhnyak adenokarcinómáinak 
incidenciájában 
Vida Lóránt Péter, Bárdos Nikoletta, Bohonyi Noémi, Péntek 
Sándor, Gőcze Péter, Papp Szilárd, Bódis József, Stefanovits Ágnes 
Pécsi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika,
Nőgyógyászati Onkológia, Pécs

 

2018. május 25. péntek



50

18:15 - 19:00 Cégszimpóziumok

Plenáris terem

18:15 - 18:45 Synlab Szimpózium 
Új korszak a méhnyakrákszűrésben
Benczik Márta
SYNLAB Budapest Diagnosztikai Központ GenoID Molekuláris Diagnosztikai 
Laboratóriuma

18:45 - 19:00 Czeizel Endre, mint tudós, ember és barát
Csermely Gyula 
RMC, Magzati Medicina Központ, Budapest

2018. május 25. péntek





52

09:00 - 10:15 Műtétes nőgyógyászat

Üléselnök: Koppán Miklós, Tűzkő Nándor             Plenáris terem

A miómák műtéti megoldásának indikációi 
– mikor és hogyan operáljunk? 
Németh Zoltán 
Krankenhaus der Barmherzigen Brüder Wien, Nőgyógyászati Osztály, Bécs 

Myoma uterinek álcázott gestatios trophoblast 
neoplasia betegség a klinikumban 
Gyurkovics Bence, Koiss Róbert 
Dél-Pesti Centrumkórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Budapest 

Az onkológiai ellátás elmúlt évtizedei a 
II. sz. Női Klinikán
Csömör Sándor
Semmelweis Egyetem, II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

Robotsebészet a nőgyógyászati gyakorlatban – két 
évnyi tapasztalataink alapján 
Bózsa Szabolcs, Németh Zoltán 
Krankenhaus der Barmherzigen Brüder Wien, Nőgyógyászati Osztály, Bécs

Laparoszkópia határok nélkül 
Molnár István, Maczó Norbert 
Kliniken des Landkreises, Neustadt an der Aisch, Abteilung für Gynäkologie, 
Neustadt an der Aisch, Németország

Mélyen infiltráló húgyhólyag endometriosis 
 Sápy Tamás1, Damjanovich Péter1, Póka Róbert1, Flaskó Tibor2 
1 Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Debrecen 
2 Debreceni Egyetem, Urológiai Klinika, Debrecen

A Tranziens Receptor Potenciál Vanilloid1(TRPV1) 
és Tranziens Receptor Potenciál Ankyrin1 (TRPA1) 
ioncsatornák lehetséges szerepe endometriózisban 
Bohonyi Noémi1, Pohóczky Krisztina2, Helyes Zsuzsanna2,
Bódis József1, Koppán Miklós1 
1 Pécsi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs 
2 Pécsi Tudományegyetem, Általános Orvostudományi Kar, Pécs

Program / 2018. május 26. szombat



53

09:00 - 10:15 Meddőség és sikertelen terhesség

Üléselnök: Pajor Attila, Vermes Gábor	 Szekció terem I.

Három éves tapasztalatunk intravénás 
immunglobulin és smoflipid alkalmazásával 
habituális vetélő és többszöri IVF kezelésen átesett 
páciensek esetében 
Szőnyi György1, Gerencsér Zsolt1, Fekete Dávid2, Ujhelyi Eszter2, 
Petrányi Győző2, Széll András3, Herczeg Balázs1, 
Tóthné Pálfi Andrea1 
1 G1 Intézet Kft., Budapest 
2 Dél-Pesti Centrumkórház, Országos Hematológiai és Infektológiai Intézet, 
Budapest 
3 G1 Laboratórium Kft., Budapest

Endometrium csíkabrasio
(endometrial scratch injury) és az ART 
Zeke József, Kanyó Katalin, Szűcs Zoltán, Konc János 
Szent János Kórház és Észak-budai Egyesített Kórházak,
Budai Meddőségi Centrum, Budapest

Fertilitás megtartás lehetőségei onkológiai betegeknél 
Orosz Mónika, Póka Róbert, Sápy Tamás 
Debreceni Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen

Az immunológiai eredetű visszatérő spontán 
vetélés kivizsgálásának módszerei, az eredmények 
értékelése az immunmoduláns kezelés indokoltsága 
szempontjából 
Fekete Dávid1, Ujhelyi Eszter1, Széll András2, Szőnyi György3, 
Galamb Ádám4, Pajor Attila4, Petrányi Győző1, Vályi-Nagy István1 
1 Dél-Pesti Centrumkórház, Országos Hematológiai és Infektológiai Intézet, 
Budapest
2 G1 Laboratórium Kft., Budapest 
3 G1 Intézet Kft., Budapest 
4 Semmelweis Egyetem, II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

Meddig hihetünk a laboratóriumi paramétereknek? 
Kanyó Katalin, Zeke József, Szűcs Zoltán, Konc János 
Szent János Kórház és Észak-budai Egyesített Kórházak,
Budai Meddőségi Centrum, Budapest

eSET (elective Single Embryo Transfer) jelentősége az 
IVF kezelésekben 
Fazekas Anita, Tóth Alexandra, Kósa Zsolt, Szabó Katalin, 
Vereczkey Attila 
Versys Clinics-Humán Reprodukciós Intézet, IVF-Laboratórium, Budapest

2018. május 26. szombat



54

2018. május 26. szombat

09:00 - 10:15 Perinatológia, szülészet

Üléselnök: Ádám Zsolt, Belics Zoran	 Szekció terem II.

A pozitív egészség-szemlélet lehetőségei: szakemberek 
tapasztalatai a hazai szülészeti ellátórendszerben 
Schmidt Erika 
EMMA Közhasznú Egyesület, Budapest

A szerotonin és ketanszerin hatása a fetoplacentális 
keringésre IUGR és normál terhességek esetén 
Jakó Mária1, Surányi Andrea1, Domokos Dóra2, Gáspár Róbert2, 
Bártfai György1, Németh Gábor1 
1 Szegedi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Szeged 
2 Szegedi Tudományegyetem, GYTK Gyógyszerhatástani és Biofarmáciai Intézet, 
Szeged

Néhány utazással kapcsolatos fertőző betegség 
várandós állapotban 
Gimes Gábor 
Semmelweis Egyetem, II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

Magzatok születési súlyának alakulása 1996-tól 
napjainkig. Tényleg elértük a csúcsot? 
Zsirai László1, Csákány M. György2, Tabák Ádám3 
1 Istenhegyi Géndiagnosztikai, Nőgyógyászati és Családtervezési Centrum, 
Szülészet-nőgyógyászati szakrendelés, Budapest 
2 Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház és Rendelőintézet,
Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Budapest 
3 Semmelweis Egyetem, I.sz. Belgyógyászati Klinika, Budapest 

Javaslat az IUGR fogalmának újszerű definiálására, 
és a fokozottan veszélyeztetett IUGR-újszülöttek 
felismerését célzó „ÉFT-szoftver” alkalmazására 
Berkő Péter1, Joubert Kálmán2, Zsákai Annamária3 
1 Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Központi Kórház, 
Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Miskolc 
2 Központi Statisztikai Hivatal, Népességtudományi Kutatóintézet, Budapest 
3 ELTE TTK , Embertani Tanszék, Budapest 

Digitális szülészeti napló: a szülészeti ellátás 
naprakész minőségi kontrolljának eszköze 
Ádám Zsolt, Sziller István 
Szent Imre Egyetemi Oktató Kórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Budapest





56

2018. május 26. szombat

09:00 - 10:15 Magyar Szülészeti és Perinatológiai Aneszteziológiai 
Társaság szekciója

Üléselnök: Beke Artúr	 Füred Hotel/ Aqua terem

Akut szülészeti vérzés – a szülész szemszögéből 
Beke Artúr 
Semmelweis Egyetem, I. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

Akut szülészeti vérzés – az aneszteziológus szemszögéből
Hupuczi Petronella
Maternity Szülészeti és Nőgyógyászati Magánklinika, Budapest

Lágyabban, enyhébben, kíméletesebben. 
Non-invazív szemlélet térnyerése a neonatológiai 
intenzív osztályokon
Kocsis István, Czemmel Éva Rita 
Semmelweis Egyetem, II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika,
Perinatológiai Intenzív Centrum, Budapest

10:15 - 10:45 Cégszimpózium – TEVA

Plenáris terem

Az ovuláció indukció aktualitásai
Forgács Vince
Forgács Intézet, Budapest

10:45 - 11:00 Kávészünet

11:00 - 11:20 Plenáris előadás IV.

Üléselnök: Melczer Zsolt, Veszprémi Béla 	 Plenáris terem

Haemolysissel járó kórképek – különösen a HELLP 
szindróma
Hupuczi Petronella
Maternity Szülészeti és Nőgyógyászati Magánklinika, Budapest



2018. május 26. szombat



58

11:30 - 13:00 Ultrahang diagnosztika

Üléselnök: Nagy Sándor, Szigeti Zsanett                Plenáris terem

Lepény vaszkularizációs indexeinek vizsgálata 
monochorialis diamnialis és dichorialis diamnialis 
ikerterhességekben 
Altorjay Ábel Tamás1, Nyári Tibor2, Németh Gábor1,
Surányi Andrea1 

1 Szegedi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Szeged 
2 Szegedi Tudományegyetem, Orvosi Fizika és Informatikai Tanszék, Szeged 

Mit mutat meg a becsült magzati súly lepényi 
térfogathoz viszonyított aránya terhességi 
cukorbetegségben? 
Surányi Andrea1, Molnár András1, Nyári Tibor2, Németh Gábor1 
1 Szegedi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Szeged 
2 Szegedi Tudományegyetem, Orvosi Fizika és Informatikai Tanszék, Szeged

A pregesztációs testtömeg index perinatológiai 
kimenetelre gyakorolt hatásának vizsgálata 
gesztációs és pregesztációs diabetes mellitusszal 
szövődött terhességekben 
Molnár András1, Nyári Tibor2, Németh Gábor1, Surányi Andrea1 
1 Szegedi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Szeged 
2 Szegedi Tudományegyetem, Orvosi Fizika és Informatikai Tanszék, Szeged

A magzat fiziológiás állapotának és aktivitásának 
vizsgálata 
Jakobovits Ákos 
Vaszary Kolos Kórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Esztergom

Ductus arteriosus idő előtti záródása: irodalmi 
áttekintés, eseteink a DEKK Szülészeti és 
Nőgyógyászati Klinikán 
Orosz László, Orosz Gergő 
Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen

Esetek az ADNEXummal – Érdemes-e matematikai 
modellt használni a mindennapi munka során? 
Erdődi Balázs1, Jakab Attila1, Bózsa Szabolcs2 
1 Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 
2 Krankenhaus der Barmherzigen Brüder Wien, Abteilung für Gynäkologie, Bécs

2018. május 26. szombat



59

11:30 - 13:00 Urogynekológia – menopausa	

Üléselnök: �Keresztúri Attila, 
Garamvölgyi Zoltán

Szekció terem I.

A hüvelytágasság mértékének mérése – egy új 
paraméter a prolapszus és a hátterében álló 
izomsérülés súlyosságának meghatározására 
Németh Zoltán1, Farkas Kornélia2, Farkas Bálint3 
1 Krankenhaus der Barmherzigen Brüder Wien, Nőgyógyászati Osztály, Bécs 
2 Pécsi Tudományegyetem, Bioanalitikai Intézet, Pécs 
3 Pécsi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs

Levator-urethra távolság meghatározása 
transperinealis 3D ultrahanggal és a különböző típusú 
kismedencei prolapszusok összefüggésének vizsgálata 
Kozma Bence1, Póka Róbert1, Takács Péter2 
1 Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 
2 Eastern Virginia Medical School, Department of Obstetrics and Gynecology, 
Division of Female Pelvic Medicine and Reconstructive Surgery, Norfolk, USA

Az önrehabilitáció, mely sikeresebbé teszi a 
rehabilitációt
Kriston Andrea 
Vitál-Tréning Kft., Egészségműveltség, Budapest

A Percutan nervus tibialis stimuláció (PTNS) szerepe 
egyes kismedencei kórképek kezelésében 
Kozma Bence1, Póka Róbert1, Takács Péter2 
1 Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 
2 Eastern Virginia Medical School, Department of Obstetrics and Gynecology, 
Division of Female Pelvic Medicine and Reconstructive Surgery, Norfolk, USA

A hüvely és a méh süllyedéses állapotainak 
laparoszkópos megoldásai 
Molnár István, Maczó Norbert 
Kliniken des Landkreises, Neustadt an der Aisch, Abteilung für Gynäkologie, 
Neustadt an der Aisch, Németország 

Állítható szalagok jelentősége az inkontinenciajavító 
műtétekben 
Sipos Attila 
Pest Megyei Flór Ferenc Kórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Kistarcsa 

2018. május 26. szombat



60

Tapasztalataink intravénás antiporotikumok adása 
kapcsán 
Birinyi László, Farkas Zsolt 
Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen

Fogamzásgátlás a perimenopauzában 
Pál Zoltán 
Szegedi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Szeged

11:30 - 13:00 Terhességi kórképek

Üléselnök: Pap Károly, Vajda György	 Szekció terem II.

A kóros tirozin-izoformák és a vérképzés 
paramétereinek összefüggése hiperfiltráló, fiziológiás 
terhesekben 
Tormási Imre1, Kun Szilárd2, Molnár Attila Gergő2, Miseta Attila3, 
Szilágyi András1, Wittmann István2 

1 Somogy Megyei Kaposi Mór Oktató Kórház, 
Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Kaposvár 
2 Pécsi Tudományegyetem, 
II.sz. Belgyógyászati Klinika és Nephrológiai Centrum, Pécs 
3 Pécsi Tudományegyetem, Laboratóriumi Medicina Intézet, Pécs

A 75 gr OGTT során az 1 órás 10 mmol/l vagy 
magasabb vércukor értékű, és diabetológiai 
kezelésben nem részesülő várandósok terhességi 
kimenetelének értékelése során szerzett 
tapasztalataink 
 Kun Attila1, Tornóczky János2, Répásy István1 
1 Tolna Megyei Balassa János Kórház,
Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Szekszárd 
2 Tolna Megyei Balassa János Kórház,
Megyei Diabétesz Gondozó, Szekszárd

Magzati macrosomia szűrési lehetőségei a terhesség 
első trimeszterében 
Orosz Gergő1, Orosz László1, Krasnyánszki Nóra2, Török Olga1 
1 Debreceni Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 
2 Debreceni Egyetem, Általános Orvostudományi Kar, Debrecen

2018. május 26. szombat



61

Iker-iker transzfúziós szindrómában végzett 
fetoscopos laser coagulatioval szerzett 
tapasztalataink 
Molnár Gábor1, Labossa Gusztáv1, Vizer Miklós2, Orosz László3, 
Koppán Miklós1, Bódis József1 
1 Pécsi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs 
2 Da Vinci Magánklinika, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Pécs 
3 Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen

Terhesség alatt felismert onkológiai kórképek és 
terápiás lehetőségeik 
Damjanovich Péter, Daragó Péter, Krasznai Zoárd 
Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen

Késői magzati elhalások etiológiája, kivizsgálása és 
megelőzésének lehetőségei 
Nagy Gábor, Egri Enikő, Bokor Kinga, Hajas Sándor, Leveleki József, 
Szekeres Tamás 
Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Központi Kórház, 
Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Miskolc 

Szülőszobai krízishelyzetet túlélő anyák 
endokrinológiai kivizsgálása: egy fatális kimenetelű 
eset tanulságai 
Deli Tamás1, Nagy Endre2, Erdei Annamária2, Győry Ferenc3,
László István4, Juhász Mariann4, Póka Róbert1, Török Olga1,
Boda Judit2, Erdődi Balázs1, Török Péter1, Barna Levente1,
Orosz Mónika1, Juhász A. Gábor1, Bodor Miklós2, Jakab Attila1 
1 Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 
2 Debreceni Egyetem, Belgyógyászati Intézet Endokrinológia Tanszék, Debrecen 
3 Debreceni Egyetem, Sebészeti Intézet, Debrecen 
4 Debreceni Egyetem, Aneszteziológiai és Intenzív Terápiás klinika, Debrecen

Dermatological conditions during pregnancy
Singh Jashanjeet1, Sawhney Irina2, Póka Róbert1, Sápy Tamás1 
1 Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 
2 Debreceni Egyetem, Bőrgyógyászati Tanszék, Debrecen

2018. május 26. szombat



62

11:30 - 13:00 Egyéb témák

Üléselnök: �Molnár Mihály 
Széchenyi István

Füred Hotel – Aqua terem

Merre tovább? Gondolatok a nőgyógyászati 
szűrővizsgálatokról 2018-ban 
Habony Pál, Doubravszky Réka 
Toldy Ferenc Kórház, Cegléd, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Cegléd

Hiteles online egészségkommunikáció a 
nőgyógyászatban (is) 
Matics Katalin, Horváth Tamás 
Hiteles Egészség-kommunikációért Egyesület, Budapest

A gyermekvállaláshoz kapcsolódó szexuális szokások 
vizsgálata 
Jakó Mária, Dombi Edina, Németh Gábor 
Szegedi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Szeged

Valódi sejtfallal nem rendelkező baktériumok 
által okozott nőgyógyászati fertőzések 
(megelőzése):klinikai jellegzetességei, diagnosztikája 
és antibiotikus kezelése 
Párducz László1, Párduczné Szöllősi Andrea2,  Virok Dezső3,  
Ostorházi Eszter4, Rozgonyi Ferenc5 
1 Békés Megyei Központi Kórház, Pándy Kálmán Tagkórház,
Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Gyula 
2 Gál Ferenc Főiskola, Egészség és Szociálistudományi Kar, Gyula 
3 Szegedi Tudományegyetem, Mikrobiológiai és Immunitástani Intézet, Szeged 
4 Semmelweis Egyetem, Orvosi Mikrobiológiai Intézet, Budapest 
5 Semmelweis Egyetem, Laboratóriumi Medicina Intézet, Budapest

MRKH miatt képzett hüvelyben kialakult intestinalis 
adenocarcinoma 
Hajdinák Adrienn1, Lintner Ferenc1, Erős Mónika2, Lukovich Péter3, 
Végh György1 
1 Szent János Kórház és Észak-budai Egyesített Kórházak,
Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Budapest 
2 Szent János Kórház és Észak-budai Egyesített Kórházak, Patológiai Intézet, 
Budapest 
3 Szent János Kórház és Észak-budai Egyesített Kórházak, Sebészeti Intézet, 
Budapest

2018. május 26. szombat



63

Igazságügyi szakértés aktualitásai tanulságos 
jogesetek 
Orbán Győző 
Egészségügyi Központ, Szülészet-Nőgyógyászati Szakrendelő, Fót 

Perelkerülő magatartások a szülészet-nőgyógyászati 
gyakorlatban 
Márkus László 
Márkus Medicina Kft., Igazságügyi orvosszakértő, Salgótarján

Tanulságos eset - anyai halálozás 8 nappal a szülés után
Nyilas Pál 
Somogy Megyei Kaposi Mór Oktató Kórház,
Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Kaposvár 

13:00 - 13:30 Nagygyűlés zárása
Plenáris terem

2018. május 26. szombat







66

Workshopok

Fetal Medicine Akadémia – Magzati Ultrahang Workshop
Időpont: 2018. május 24., csütörtök, 09:00-13:00 
Helyszín: Hotel Füred 
Részvételi díj: 7000,-Ft/fő

Nőgyógyászati sebészet műtét nélkül bemutató és tréning
Időpont: 2018. május 24., csütörtök, 10:00-13:00 
Helyszín: Hotel Füred 
Részvételi díj: 11.900,-Ft/fő

Philips Innovation Breakfast – Kitekintés a jövőbe
Időpont: 2018. május 25., péntek, 07:30-8:45 
Helyszín: Hotel Füred 

Plazma sebészet és Hélium J-Plasma Workshop
Időpont: 2018. május 26., szombat, 14:00-17:00 
Helyszín: Hotel Füred

A workshop részvétel előzetes regisztrációhoz kötött, helyszíni jelentkezés nem lehetséges.



67



68

Általános információk

Regisztráció

Részvételi díj 2018.
március 23-ig

2018.
május 21-ig Helyszínen

MNT tag résztvevő*	 42.000 Ft 48.000 Ft 55.000 Ft

Nem MNT tag résztvevő 52.000 Ft 58.000 Ft 65.000 Ft

Szakdolgozó, 30 év alatti, nyugdíjas 32.000 Ft 38.000 Ft 45.000 Ft

Kísérő 28.000 Ft 30.000 Ft 35.000 Ft

Kiállító 30.000 Ft 30.000 Ft 40.000 Ft

Napijegy - - 29.000 Ft

A részvételi díj 27% áfa-t és 6.900 Ft/fő/nap értékben közvetített étkezést tartalmaz. 
A részvételi díj tartalmazza a nagygyűlés tudományos programján való részvételt, 
a tanfolyam kiadványait, kiállítás megtekintését, a nyitófogadást, kávészüneteket, 
ebédeket. 
A kísérői részvételi díj tartalmazza a részvételt a nyitófogadáson és az ebédeket (a 
kongresszus tudományos programjai és a kiállítás ezzel a belépővel nem látogatható).
A napijegy ára tartalmazza az aznapi részvételt a tudományos programon az ebédet 
és a kávészünetet és a programfüzetet.

Az MNT 31. Nagygyűlését csak regisztrált résztvevők névkitűző viselesévével 
látogathatják.

Társasági programok
2018. május 24., csütörtök
Nyitófogadás a Konferencia Központban
Időpont: 19.00

2018. május 25., péntek
Bankett vacsora a Marina Hotel parkjában a Balaton parton
Időpont: 20.00
Fakultatív, 16.000 Ft/fő (helyszínen 20.000 Ft/fő)

Lemondási feltételek
Lemondási határidő: 2018. április 13.
2018. április 1. előtti befizetés és lemondás esetén a teljes díjat visszatérítjük.
2018. április 1. és 13. közötti lemondás a befizetések 50%-át visszatérítjük.
2018. április 13. utáni lemondás esetén nem áll módunkban visszatéríteni a 
befizetéseket.
Kérjük a lemondást írásban a szervező irodának jelezni!



69

BALATONFÜRED

Szállodák

1 Akadémia Sporthotel ****
8230 Balatonfüred, Horváth Mihály utca 66.

2 Flamingó Hotel**** 
8230 Balatonfüred, Széchenyi István út. 16.

3 Füred Hotel ****
8230 Balatonfüred, Széchenyi István út. 20.

4 Margaréta Hotel ***
8230 Balatonfüred, Széchenyi u. 53.

5 Marina Hotel ***
8230 Balatonfüred, Széchenyi István u. 26.

6 Pallone Hotel ****
8230 Balatonfüred, Fürdő u. 34.

7 Silverine Hotel ****
8230 Balatonfüred, Zákonyi F. sétány 4.

Balaton Szabadidő és Konferencia Központ 
8230 Balatonfüred, Horváth Mihály u. 64.



70

Ács Lili 48
Ács Nándor 23,42
Acsai Beatrix 33
Ádám Zsolt 54
Ajne Gunilla 46
Alasztics Bálint 32
Altorjay Ábel Tamás 58
Antritter Zsófia 32
Argay István 49
Bacskó György 48
Bakos Marcell 32
Balázs Fruzsina 49
Bálint Balázs 40
Bálint Sándor 40
Balla Eszter  21
Bánhidy Ferenc 38
Bányai Bálint 32,34
Bányai Dorottya 48
Bárdos Nikoletta 27, 46, 47, 49
Barna Levente 61
Bártfai György 54
Bartha Tünde 26
Beke Artúr  56
Belics Zoran 33, 40
Benczik Márta 50
Benkovics Júlia 48
Benyó Zoltán 33
Béres László  20
Berkő Péter 54
Birinyi László 60
Boda Judit 61
Bódis József 23, 27, 38, 42, 44, 46, 47, 49, 
52, 61
Bodnár Béla 43
Bodor Miklós 61
Boga Péter 44
Bogdandi Noémi 43
Bohonyi Noémi 46, 47, 49, 52
Bojtor Gyöngyi 43
Bokor Attila 21, 48
Bokor Kinga 61
Bor Gergő 27
Boronkai Árpád 27
Bózsa Szabolcs 52, 58
Brejnakowski Łukasz  38
Brubel Réka 48
Bubnó Orsolya 26
Bús Dorottya 48
Buzder Tímea 43

Czemmel Éva Rita 42, 44, 56
Czuczor Petra 32
Csákány György 23, 42, 54
Cseh Richárd 33
Csehely Szilvia 48
Csermely Gyula 46, 50
Csibi Noémi 48
Csömör Sándor 52
Damjanovich Péter 52, 61
Daragó Péter 61
Deli Tamás 30, 48, 61
Dévai István 43
Dobó Noémi 48
Dombi Edina  26, 62
Domokos Dóra 54
Doubravszky Réka 62
Egri Enikő 61
Elekes Tibor 40, 46
Endrődi Tamás  24
Erdei Annamária 61
Erdődi Balázs 28, 48, 49, 58, 61
Erős Mónika 62
Ertl Tibor 32
Fábián Adél 48
Fábián Sándor 28
Farkas Bálint 59
Farkas Katalin 44
Farkas Kornélia 59
Farkas Zsolt 48, 60
Farkasinszky Tibor 33, 48
Fazekas Anita 53
Fekete Áron 33
Fekete Dávid 53
Filiczki Gabriella  43
Flaskó Tibor 52
Fónai Fruzsina 32
Forgács Vince 56
Funke Simone 30, 32
Gabulya Henrik 33
Galamb Ádám 53
Garamvölgyi Zoltán 32, 33, 48
Garay Géza 28
Gáspár Róbert 54
Gérecz Balázs 32, 33
Gerencsér Zsolt 53
Gerszi Dóra 33
Gidai János 44
Gimes Gábor 54
Gitidiszné Gyetván Krisztina  26

Szerzői index



71

Gomány Zsuzsanna 30
Gorzó István 46
Gőcze Katalin 27
Gőcze Péter 27, 46, 47, 49
Gödöny Krisztina 44
Gullai Nóra 46
Gutema Veronika 30
Gyarmati Judit 32
Győry Ferenc 61
Gyurkovics Bence 52
Habony Pál 62
Hadáné Birkó Zsuzsanna 27
Hadjadj Leila 33, 34
Hajas Sándor 61
Hajdinák Adrienn 62
Hajnal Ágnes 43
Haracska Lajos 44
Harangi Balázs 49
Hazay Máté 30
Helyes Zsuzsanna 52
Herbert Zsuzsanna 30
Herczeg Balázs 53
Hernádi Zoltán 26
Horváth Eszter 34
Horváth Tamás 62
Hozsdora Andrea 46
Hunka Rezső 43
Hupuczi Petronella 33, 56
Husz Viktória 48
Jäger Szilvia 28
Jakab Attila 22, 30, 48, 58, 61
Jakó Mária 54, 62
Jakobovits Ákos 58
Jaksa Gábor 44
Jósvai Attila 34
Joubert Kálmán 54
Juhász A. Gábor 33, 61
Juhász Mariann 61
Kalincsák Judit 47
Kanyó Katalin 22, 53
Kapcsos Marianna 27
Keserű Judit 27
Kis Éva 33
Kocsis István 42, 44, 56
Koiss Róbert 52
Konc János 22, 53
Koppán Miklós 40, 44, 52, 61
Kósa Zsolt 53
Kovács Andrea 48
Kovács Anna Rebeka 49
Kovács Árpád Ferenc 32

Kovács Kálmán 44
Kovács Krisztina 27, 46, 47
Kovács Péter 22
Kovács Tamás 23, 49
Kovács Tamás Szilveszter 34
Kozinszky Zoltan 46
Kozma Bence 28, 30, 49, 59
Kőrösi Tamás 44
Kövér Ferenc 30
Krasnyánszki Nóra 60
Krasznai Zoárd 26, 27, 47, 61
Kriston Andrea  59
Kun Attila 60
Kun Szilárd 60
Kurimay Tamás 30
Kvárik Tímea 32
Labossa Gusztáv 30, 61
Lajtai Krisztina 33, 34
Lampé Rudolf 27, 47, 48, 49
László Ádám  22
László Ágnes 26
László Dániel  20
László István 61
Leveleki József 61
Lintner Ferenc 62
Lőrincz Judit 49
Lukács János 27
Lukovich Péter 62
Maczó Norbert 52, 59
Magyar Zoltán 22
Majoros Attila 24
Márkus László  63
Marokházi Judit 43
Máté Szabolcs 49
Matics Katalin 62
Mátrai Gábor 30
Mátyás Csaba 34
Melczer Zsolt  21
Merkely Béla 34
Merkely Petra 34
Mikus Endre 43
Miseta Attila 60
Molnár András 58
Molnár Attila Gergő 60
Molnár Balázs 26, 47
Molnár Gábor 30, 61
Molnár István 52, 59
Molnár László 46
Molnár Szabolcs 27
Monori-Kiss Anna 34
Móré Csaba 49



72

Nádasy György 34
Nagy Bálint 27
Nagy Endre 61
Nagy Gábor 61
Nagy Gyula Richárd  30
Nagy Melinda 43
Nagy Nikoletta 44
Nagy Sándor 20, 43
Nagyházi Orsolya 33
Nagy-Tóth Ildikó 26
Nemes Bálint 48
Németh Gábor 38, 46, 54, 58, 62
Németh Zoltán 52, 59
Novák Tibor 46
Novák Zoltán 24
Nyári Tibor 58
Nyilas Pál 63
Nyíri Sándor 49
Oláh Attila 34
Oláh Orsolya  24
Orbán Győző  63
Orosz Gergő 58, 60
Orosz László 58, 60, 61
Orosz Mónika 33, 48, 49, 53, 61
Ostorházi Eszter 62
Pajor Attila 53
Pál Éva 34
Pál Zoltán  60
Pállinger Éva 32
Pap Éva 44
Pap Károly 26, 40, 42
Papp Luca 33
Papp Szilárd 27, 46, 47, 49
Papp Veronika 30
Párducz László 62
Párduczné Szöllősi Andrea 62
Pasztuhov Ágoston 46
Péntek Sándor 46, 47, 49
Penyige Áron 33
Pepó Lilla 30
Pete Imre  24
Petrányi Győző 53
Pintér Lajos 44
Pohóczky Krisztina 52
Póka Róbert 26, 27, 28, 30, 33, 34, 42, 
47, 48, 49, 52, 53, 59, 61
Práger Nándor 46
Priskin Katalin 44
Rácz Sándor  32, 54
Radnai Márta 46
Radovits Tamás 34

Rákóczi István  43
Répásy István 60
Rigó János 32, 38, 48, 49
Rozgonyi Ferenc 62
Rózsa Noémi 48
Rubliczky Levente  26
Ruisanchez Éva 33
Sápy Tamás 33, 49, 52, 53, 61
Sárai-Szabó Boglárka 33
Sarkadi Gréta 43
Sawhney Irina 61
Sayour Alex Ali 34
Schandl Márton Ferenc 32
Schmidt Erika  54
Schmidt Erzsébet 46, 47
Singh Jashanjeet 61
Sipos Attila 28, 59
Sipos Attila Gergely 28, 49
Sobel Gábor  34
Soltész Beáta 27
Stefanovits Ágnes 27, 46, 47, 49
Surányi Andrea 54, 58
Szabados Szabina 43
Szabó István 20
Szabó István 21, 40
Szabó Katalin 53
Szabó Miklós  23
Szekeres Tamás 61
Szél Ágoston 23
Széll András 53
Széll Márta 42, 44
Szemes Tomas 34
Szentesiné Sziráki Krisztina 27
Széplaki Bence 44
Szigethy Klára 30
Szilágyi András 60
Sziller István 54
Sziva Réka 32, 33, 34
Szőke Judit 34
Szőnyi György 53
Szunyogh Norbert 46
Szűcs Kálmán 43
Szűcs Zoltán 22, 53
Tabák Ádám 54
Takács Péter 28, 30, 59
Tándor Zoltán 43
Tarszabó Róbert 33
Telek Tamás 28
Tormási Imre 60
Tornóczky János 60
Tóth Alexandra 53



73

Tóthné Pálfi Andrea 53
Török Marianna 34
Török Olga 20, 60, 61
Török Péter 48, 49, 61
Turai Réka 32
Tűzkő Nándor 28
Ujhelyi Eszter 53
Ujvári Béla 49
Ungár László 24
Vajda György 48
Valek Andrea 23
Vályi-Nagy István 53
Vanya Melinda  32
Várbíró Szabolcs 20, 33, 34
Varju Gábor 28
Várkonyi Viktória  21
Várnagy Ákos 22, 44
Vass Réka Anna 27
Vass Zoltán 43
Végh Ádám 48
Végh György 30, 62
Venekeiné Losonczi Olga 43
Vereczkey Attila 53
Veresh Zoltán 28
Veszprémi Béla 30
Vida Gabriella  32
Vida Lóránt Péter 47, 49
Virok Dezső 62
Vizer Miklós 61
Wittmann István 60
Zalatnai Attila 49
Zámbó Katalin 46, 47
Závaczki Zoltán 46
Zeke József 22, 53
Zsákai Annamária 54
Zsigmond Eszter 44
Zsirai László 54
Zsolnai Csaba 21



74

Jegyzet






